
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir, con carácter indefinido, un puesto de TÉCNICO/A DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS EN EL ÁREA DE TELECOMUNICACIONES, incluido en la oferta de 

empleo público para 2023, por la que se publican los resultados de la fase de concurso 

y se convoca a la fase de entrevista. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 13 de junio de 2024, del 

Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter indefinido, de TÉCNICO/A 

DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN EL ÁREA DE TELECOMUNICACIONES, incluido en la 

Oferta de Empleo Público para 2023, en el ámbito de la Administración General de la 

Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Comisión de selección nombrada al 

efecto, ha resuelto:  

 

Primero.- Hacer públicas las puntuaciones obtenidas por las personas candidatas en la fase 

de concurso: 

DNI CANDIDATURAS 

BAREMACIÓN 

FORMACIÓN 

BAREMACIÓN 

EXPERIENCIA 
PUNTUACIÓN 

CONCURSO 

***4313** ENFEDAQUE ALFONSO, JUAN RAMÓN 10 20 30 

***8575** EJARQUE ECHENIQUE, FERNANDO 10 16,83 26,83 

 

Segundo.- Hacer públicas las puntuaciones totales obtenidas por las personas candidatas en 

la fase de concurso y oposición que corresponden a las siguientes: 

DNI CANDIDATURAS 
PUNTUACIÓN TOTAL FASE 

OPOSICIÓN (Máx.40 
puntos) 

 
PUNTUACIÓN 

CONCURSO (Máx.30 
puntos) 

SUMA TOTAL 
PUNTUACIONES FASE 

OPOSICIÓN Y FASE 
CONCURSO: 

***4313** 
ENFEDAQUE 

ALFONSO, JUAN 
RAMÓN 

33,06 
 

30 
 

63,06 

***8575** 
EJARQUE 

ECHENIQUE, 
FERNANDO 

28,01 
 

26,83 
 

54,84 

Tercero.- - Convocar a la realización de la fase de entrevista, que tendrá lugar el día 29 de 

octubre de 2024, en las oficinas de AST Expo Zaragoza ubicadas en Avda. Ranillas 3A, 

planta 3ª, oficina J, de Zaragoza. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 N

ie
ve

s 
C

a
m

p
ill

o
 A

n
d
ré

s,
 A

d
ju

n
to

 A
 D

ir
e
cc

io
n
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

7
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

X
6
T

X
5
R

7
H

F
1
1
0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 2 
 
 

El horario será el siguiente: 

 

DNI CANDIDATURAS 

FECHA Y HORA ENTREVISTA 

***4313** ENFEDAQUE ALFONSO, JUAN RAMÓN 29/10/2024 a las 11:00h 

***8575** EJARQUE ECHENIQUE, FERNANDO 29/10/2024 a las 11:30h 

 

 

Cuarto.- Hacer pública esta resolución, mediante su publicación en la web de AST 

https://ast.aragon.es.  

  

La presidenta de la Comisión de Selección 

 

Fdo. Nieves Campillo Andrés 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 N

ie
ve

s 
C

a
m

p
ill

o
 A

n
d
ré

s,
 A

d
ju

n
to

 A
 D

ir
e
cc

io
n
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

7
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

X
6
T

X
5
R

7
H

F
1
1
0
X

F
IL

.


